

FARMACIE COMUNALI RIUNITE SPA

Sede Legale VIA INGILTERRA, 67 GROSSETO GR
 Iscritta al Registro Imprese di GROSSETO - C.F. e n. iscrizione 01101980538
 Iscritta al R.E.A. di GROSSETO al n. 65888/82
 Capitale Sociale Euro 1.342.796,00 interamente versato
 P.IVA n. 01101980538

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE (In Euro)

ATTIVO	Al 31/12/2014		Al 31/12/2013
	Parziali	Totali	
B	IMMOBILIZZAZIONI		
<i>B.I</i>	<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>		
B.I.7	Altre immobilizzazioni immateriali	41.004	54.791
Totale	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	41.004	54.791
<i>B.II</i>	<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>		
B.II.1	Terreni e fabbricati	1.121.931	1.169.956
B.II.2	Impianti e macchinario	95.563	97.578
B.II.3	Attrezzature industriali e commerciali	57.542	62.106
B.II.4	Altri beni materiali	641	844
Totale	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.275.677	1.330.484
<i>B.III</i>	<i>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>		
B.III.3	Altri titoli	1.816.190	1.784.068
Totale	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	1.816.190	1.784.068
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		3.132.871	3.169.343

C ATTIVO CIRCOLANTE

<i>C.I</i>	<i>RIMANENZE</i>		
<i>C.I.4</i>	Prodotti finiti e merci		1.340.669 1.409.611
Totale	RIMANENZE		1.340.669 1.409.611
<i>C.II</i>	<i>CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</i>		
<i>C.II.1</i>	Crediti verso clienti		335.838 254.312
	esigibili entro l'esercizio successivo	335.838	254.312
<i>C.II.4-bis</i>	Crediti tributari		99.614 118.848
	esigibili entro l'esercizio successivo	99.614	118.848
<i>C.II.5</i>	Crediti verso altri		38.192 34.674
	esigibili entro l'esercizio successivo	38.192	34.674
Totale	CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		473.644 407.834
<i>C.IV</i>	<i>DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>		
<i>C.IV.1</i>	Depositi bancari e postali		1.127.815 1.350.847
<i>C.IV.3</i>	Denaro e valori in cassa		40.812 58.299
Totale	DISPONIBILITA' LIQUIDE		1.168.627 1.409.146
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			2.982.940 3.226.591
D	RATEI E RISCONTI ATTIVI		
<i>D.II</i>	Altri ratei e risconti attivi		18.531 10.669
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			18.531 10.669
TOTALE ATTIVO			6.134.342 6.406.603

PASSIVO	Al 31/12/2014		Al 31/12/2013
	Parziali	Totali	
A	PATRIMONIO NETTO		
<i>A.I</i>	<i>Capitale</i>		1.342.796 1.342.796
<i>A.IV</i>	<i>Riserva legale</i>		490.836 490.836
<i>A.VII</i>	<i>Altre riserve</i>		638.335 635.928
<i>A.IX</i>	<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>		437.646 405.398

TOTALE PATRIMONIO NETTO		2.909.613	2.874.958
A.VII	<i>Altre riserve: distinta indicazione</i>	638.335	635.928
66.5	Fondo riserva straordinaria	638.332,68-	638.332,68-
B	FONDI PER RISCHI E ONERI		
B.3	Altri fondi	51.077	76.615
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI		51.077	76.615
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	1.036.385	1.146.252
D	DEBITI		
D.6	Acconti da clienti	-	2.548
	esigibili entro l'esercizio successivo	-	2.548
D.7	Debiti verso fornitori	1.700.197	1.780.906
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.700.197	1.780.906
D.11	Debiti verso imprese controllanti	10.743	20.724
	esigibili entro l'esercizio successivo	10.743	9.980
	esigibili oltre l'esercizio successivo	-	10.744
D.12	Debiti tributari	82.521	137.920
	esigibili entro l'esercizio successivo	82.521	137.920
D.13	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	98.356	107.359
	esigibili entro l'esercizio successivo	98.356	107.359
D.14	Altri debiti	245.450	259.321
TOTALE DEBITI		2.137.267	2.308.778
TOTALE PASSIVO		6.134.342	6.406.603

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		AI 31/12/2014		AI 31/12/2013
		Parziali	Totali	
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A.1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni		10.846.057	11.032.331
A.5	Altri ricavi e proventi		225.729	206.758
A.5.b	Ricavi e proventi diversi	225.729		206.758
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE			11.071.786	11.239.089
B	COSTI DELLA PRODUZIONE			
B.6	Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		7.410.875	7.655.784
B.7	Costi per servizi		539.771	529.635
B.8	Costi per godimento di beni di terzi		81.143	66.782
B.9	Costi per il personale		2.061.352	2.179.288
B.9.a	Salari e stipendi	1.458.175		1.562.128
B.9.b	Oneri sociali	462.400		489.517
B.9.c	Trattamento di fine rapporto	118.612		126.468
B.9.e	Altri costi per il personale	22.165		1.175
B.10	Ammortamenti e svalutazioni		116.436	121.201
B.10.a	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	15.732		15.948
B.10.b	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	100.704		105.253
B.11	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		68.942	4.490
B.14	Oneri diversi di gestione		101.101	102.843
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE			10.379.620	10.660.023
Differenza tra valore e costi della produzione			692.166	579.066
C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
C.16	Altri proventi finanziari		75.773	102.505
C.16.b	Proventi finanziari da titoli diversi da partecipazioni iscritti nelle immobilizzazioni	58.980		58.708
C.16.d	Proventi diversi dai precedenti	16.793		43.797
C.16.d.4	Proventi diversi dai precedenti da altre imprese	16.793		43.797
C.17	Interessi ed altri oneri finanziari		1.607-	2.138-
C.17.c	Interessi e altri oneri finanziari verso imprese controllanti	1.371-		2.079-

C.17.d	Interessi e altri oneri finanziari verso altri	236-	59-
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI		74.166	100.367
E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E.20	<i>Proventi straordinari</i>	17.933	32.843
E.20.b	Altri proventi straordinari	17.933	32.843
E.21	<i>Oneri straordinari</i>	38.987-	19.362-
E.21.c	Altri oneri straordinari	38.987-	19.362-
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		21.054-	13.481
Risultato prima delle imposte		745.278	692.914
22	<i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	307.632-	287.516-
22.a	Imposte correnti sul reddito dell'esercizio	333.170-	261.978-
22.b	Imposte differite sul reddito dell'esercizio	25.538	25.538-
23	Utile (perdite) dell'esercizio	437.646	405.398

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.